Super eo

Lines distinctus non prescribitur si-
ue sit parochiarum siue diocesis si-
ue prouincie. Nota glosam que di-
cit q̄ illa que religiosis adherent re-
ligiosa sunt. Item dicit q̄ idez iuris
est in minoribus z maioribus z.

Significavit

Translatio domicilij parochianus
eximit a primi iudicis p̄tate. Nota
g. que dicit q̄ ibi dicitur quis habet
domiciliū vbi habitat. Item dicit g.
de decimis p̄dialibus z p̄sonalibus
z videtur p̄cludere q̄ sup̄ prestatio-
nibus decimarum consuetudo mul-
tum est attendenda

Libertus tertius

Tit. de decimis

Decimam

Decime et primitie dari debent. Item exprimit quatuor genera decimarum que ex veteri lege debebantur. h. dicitur. fm. Panoz. Nota g. que arguit p. opinio- nibus magistorum q. eorum opiniones sunt fouende. et dicitur Inno. q. opinio- nibus magistorum non vult derogare

Nouum genus

Clerici a clericis decimas personales non exigunt sed clerici habentes ministri- sterium certorum laborum ab alijs ipsis decimas persolunt. Item dicitur g. q. clerici de suis bonis patrimonialibus decimas soluere debent

Ex multiplici.

Privilegium de decimis non soluendis conditionem precedentem non tollit. Ad g. q. dicitur q. q. simpliciter sit super aliquo re compositio tunc extendit se ad presentia et futura. Item arguitur in quibus rebus nondum habitis potest renunciari.

Commissum nobis

Non est nouale id a quo parochialis ecclesia quicquid utilitatis percipere solent. Ad g. que dicit que dicitur noualia a quibus omnes religiosi sunt exempti sed quorum non extat memoria q. culta fuissent

Peruenit ad nos

Decime soluende sunt de prouentibus molendinorum piscariarum feno et lana. Ad g. que dicit de molendino ad verum etc. Et dicitur generaliter q. de omnibus que fidelis homo acquirit debet soluere decimas

Auuncios.

Parochiani de apibus et de omni fru-

ctu decimas soluere debent. Et dicitur g. super verbo fructu licite tamen adquisito siue de animalibus siue intuitu personarum siue intuitu persone

Cum homines.

Expense necessarie in decimis predialibus deduci non debent. Ad gl. i. p. que dicit q. illi ecclesie dande sunt decime ubi quis recipit ecclesiastica sacramenta et etiam prediales ubi hoc est consuetudo. Item dicitur q. cito debet solui et non soluens est in mora. et alij glo. iura.

Dilecti filij.

De terra conducticia etiam privilegiata decimas soluere debent. Ad g. que dicit q. si propria non sufficiunt licitum est clericis producere aliena predia. Item notatur g. ex hoc textu q. compositio bene potest fieri super decimis. et hoc dicitur et supra in. c. ex multiplici.

Suggestum est

Privilegium reuocatur si incipiat esse damnosum. Nota g. que arguit q. fm. diuersitatem temporum et varietatem rerum privilegia sunt varianda et cum noua superueniente bene perditur privilegium

Ex parte tua.

Templarij hospitalarij et cystercienses privilegiati sunt in decimis non soluendis alij religiosi non nisi in noualibus et animalium nutrimentis. Item gl. dicit q. monachi olim dabant decimas

Et de

Possessio privilegiata de non soluendo decimas si veniat ad non privilegiatum vel detur alij excolenda extunc non dicitur privilegiata. Nota g. que dicit q. privilegium monacho tamen intelligit de fructibus quos personaliter coluit.

De decimis in anti.

Ad audiētiā

Notē laboz noualiaz nō noualia i
telligūtur. nō g. que dicit q̄ infamīā
iuris incurrit q̄ priuilegiuz p̄ncipis
astute inēptatur. itez nōt q̄ a forma
verborū sine certa causa non est rece
dendum

Quoniam.

Decime noualiū debētur ecclē in cu
ius parochia insurgūt. si vero nō sūt
in aliq̄ parochia debentur ep̄o q̄ p̄t
sibi retinere vel alteri ecclē p̄cedere.
nota gl. que querit si noualia nō sūt
in parochia alicui⁹ sed in insularz cō
siderandum est cui p̄uicīe adherēt

Parochianos

Cuz decime non ab homine sed ab
ip̄o dño sunt institute quasi debītuz
exigi possunt. nota g. que dicit de di
ctōne quasi. z all. illud quasi vnige
niti a patre. ibi quasi est expressiuuz
veritatis

Ad hec.

Decima iure hereditario per laicuz
possideri non dz. nota g. que dicit q̄
decimas laicus possidere non p̄t. itē
dicit q̄ in feudum dari non p̄t.

De terris.

Judei tenentur ad soluendas deci
mas p̄diales aut p̄dia dimittere. nō
gl. que dicit q̄ ad quē spectat fructu
um p̄ceptio fructuū onera subire dz
z subire etiā compellitur. naz onera
rē sequūtur. itē dic̄ q̄ iudei non sūt
de ecclē

Quamuis

Laicis non debent dari decime vel
oblaciones z ponit penā prelatozū
hoc facientū. nō g. que dicit q̄ lai
cis disponere de reb⁹ ecclē nō ē tra
dita potestas. Item dicit g. q̄ fruct⁹

decimaruz bene concedi atqz locari
possunt laico ad tempus vite lue s̄
ius non ē. z dicit cum nos dicimus
vitulum fructum vacce demonstra
mus.

Cum sint.

Ratione consuetudinis p̄t q̄s habē
ius decimandi in parochia aliena.
nō g. que dicit qd̄ a s̄ctis patrib⁹
nō est diffinitū nec nos diffinire de
bemus. Item gl. arguit de consuetu
dine soluendi decimas

Prohibemus

Laici decimas hñtes nō possūt eas
in alios laicos transferre ac etiaz in
clericos sine auctoritate ep̄i. Sed g.
querit ane p̄t laici transferre deci
mas in alios laicos de p̄sensu ep̄i